
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Tallking Connect B.V. 05-04-2024 
 1

Bij vonnis van 5 maart 2024 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie
Utrecht het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap Tallking
Connect B.V. (KvK-nummer: 91168732), statutair en feitelijk gevestigd te (3526
KS) Utrecht aan de Europalaan 400, met benoeming van mr. G. Konings tot
rechter-commissaris en aanstelling van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag
tot curator.

05-04-2024 
 1

Gefailleerde exploiteerde een online platform dat zorgverleners (veelal
zelfstandigen zonder personeel) in contact brengt met zorginstanties.

05-04-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 0,00 € -366.187,74

2024 € 0,00 € -235.885,80

Verslagnummer 3
Datum verslag 05-09-2024
Insolventienummer F.16/24/110
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000327691:F001
Datum uitspraak 05-03-2024

R-C mr. R.W.J. van Veen
Curator mr M.M. Eveleens

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=85964d39-f1da-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9e38a5a9-7348-e811-80f3-005056805a75


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Gefailleerde is op 24 augustus 2023 opgericht en heeft nog geen
jaarrekeningen gepubliceerd. De bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de
tussentijdse cijfers van gefailleerde. Uit deze cijfers is geen balanstotaal af te
leiden. Gefailleerde heeft geen omzet gerealiseerd.

05-04-2024 
 1

11

Toelichting 

Gefailleerde had elf personeelsleden in dienst.

05-04-2024 
 1

€ 2.095,93
05-04-2024 

 1

€ 3.874,68
05-07-2024 

 2

€ 8.734,48
05-09-2024

 3

van 

5-3-2024

t/m 

4-4-2024

05-04-2024 
 1

van 

5-4-2024

t/m 

4-7-2024

05-07-2024 
 2

van 

5-7-2024

t/m 

4-9-2024

05-09-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 37 uur 24 min

2 15 uur 30 min

3 5 uur 36 min

totaal 58 uur 30 min

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan het inventariseren
van het faillissement en de verkoop van de roerende zaken.

05-04-2024 
 1

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 54 uren en 24 minuten

In de tweede verslagperiode is met name tijd besteed aan het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

05-07-2024 
 2

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 60 uren.

In de derde verslagperiode is met name tijd besteed aan het afronden van
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

05-09-2024
 3

1. Inventarisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Tallking Care B.V. 05-04-2024 
 1

Gefailleerde is voor zover bekend niet betrokken bij lopende procedures. 05-04-2024 
 1

Gefailleerde had voor haar bedrijfsvoering de gebruikelijke verzekeringen
afgesloten. Deze verzekeringen zijn per datum faillissement opgezegd.

05-04-2024 
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde huurt een bedrijfspand aan de Europalaan 400 te Utrecht. De
huurovereenkomst is na verkregen machtiging van de rechter-commissaris per
brief van 7 maart 2024 opgezegd met een opzegtermijn van drie maanden.

05-04-2024 
 1

Het bedrijfspand is eerder aan de verhuurder opgeleverd, waardoor de
huurovereenkomst per 31 mei 2024 is beëindigd.

05-07-2024 
 2

Ten aanzien van de oorzaak van het faillissement heeft het bestuur het
volgende verklaard. Gefailleerde is in augustus 2023 opgericht met het doel de
onderneming van de failliete vennootschappen Dytter B.V. en Dytter Projects
B.V. (‘Dytter’) door te starten. Het bleek echter langer te duren dan verwacht
om het platform, dat zorginstanties en zorgverleners bij elkaar brengt, weer
operationeel te krijgen. In die opstartfase liepen salesactiviteiten vertraging
op, omdat er geen demonstratie kon worden gegeven van het platform. Veel
klanten van Dytter bleken tevens te zijn overgestapt naar concurrenten om
continuering van hun zorgverlening te kunnen waarborgen. Tegelijkertijd
bleven de kosten van gefailleerde oplopen, terw ijl geen omzet en dus w inst
werd gerealiseerd. Het bestuur van gefailleerde heeft in februari 2024
besloten om de activiteiten te beëindigen en het faillissement van gefailleerde
aan te vragen. In de komende verslagperiode(n) zal nader onderzoek worden
verricht naar de oorzaak van het faillissement.

05-04-2024 
 1

Niet is gebleken van een andere oorzaak van het faillissement dan waarover
het bestuur heeft verklaard (zie hiervoor).

05-09-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

11

05-04-2024 
 1

Personeelsleden 

11

05-04-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

6-3-2024 11 Het personeel is op 6 maart 2024 ontslagen en aangemeld bij het
UWV ten behoeve van de loongarantieregeling.

totaal 11

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-04-2024 
 1

3. Activa

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 05-04-2024 
 1

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-04-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 1.694,42

totaal € 1.694,42 € 0,00

Gefailleerde had een beperkte kantoorinventaris in eigendom. De
kantoorinventaris is na verkregen toestemming van de rechter-commissaris
onderhands verkocht en geleverd voor een koopsom van € 1.694,42 excl. btw.

05-04-2024 
 1

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de inventaris. 05-04-2024 
 1

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-04-2024 
 1

Gefailleerde heeft geen voorraden / onderhanden werk in eigendom. 05-04-2024 
 1

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-04-2024 
 1

In de eerste verslagperiode is gestart met het onderzoek naar eventuele
andere activa van gefailleerde.

05-04-2024 
 1

Niet is gebleken dat gefailleerde andere activa in eigendom heeft. 05-07-2024 
 2

In de komende verslagperiode(n) zal nader worden onderzocht of gefailleerde
andere activa in eigendom heeft.

05-04-2024 
 1

Er resteren geen werkzaamheden. 05-07-2024 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Gefailleerde heeft voor zover bekend geen openstaande
debiteurenportefeuille.

05-04-2024 
 1

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-04-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde heeft geen bankrekeningen op naam. Er is geen sprake van een
bankvordering.

05-04-2024 
 1

Gefailleerde is geen partij bij leaseovereenkomsten. 05-04-2024 
 1

Gefailleerde heeft geen zekerheden verstrekt. 05-04-2024 
 1

Nu gefailleerde geen zekerheden heeft verstrekt, is er geen sprake van een
separatistenpositie.

05-04-2024 
 1

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

05-04-2024 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een retentierecht. 05-04-2024 
 1

Geen van de crediteuren heeft een beroep gedaan op een recht van reclame. 05-04-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-04-2024 
 1

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-04-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van gefailleerde waren nog in de voorbereidende fase, er werd
geen omzet gerealiseerd via het platform. Het was namelijk nog niet gelukt om
zorginstanties aan te sluiten. Om die reden was het niet mogelijk om de
onderneming na datum faillissement voort te zetten.

05-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2024 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een doorstart van de onderneming bleek niet mogelijk te zijn. Er hebben zich
geen gegadigden gemeld.

05-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-04-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

05-04-2024 
 1

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-04-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. 05-04-2024 
 1

Het bestuur lijkt (in beperkte mate) aan de boekhoudplicht te hebben
voldaan.

05-09-2024
 3

Gefailleerde is pas op 24 augustus 2023 opgericht, waardoor er per datum
faillissement nog geen deponeringstermijn was verlopen. Er is over 2023 geen
formele jaarrekening opgesteld.

05-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2024 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00. Vanwege de beperkte omvang, zal
geen nader onderzoek worden verricht naar voldoening van de
stortingsverplichting.

05-04-2024 
 1

Toelichting 

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

05-04-2024 
 1

Nee

Toelichting 

Uit het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is niet gebleken van
aanwijzingen op grond waarvan nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur
zou moeten plaatsvinden.

05-09-2024
 3

Toelichting 

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

05-04-2024 
 1

Ja

Toelichting 

In de tweede verslagperiode is geconcludeerd dat er twee paulianeuze
overeenkomsten zijn gesloten op basis waarvan gefailleerde geen
tegenprestatie ontving voor door haar geproduceerde content (IE-rechten).
Met de betreffende wederpartij is een vaststellingsovereenkomst getroffen op
basis waarvan, met toestemming van de rechter-commissaris, een vergoeding
van € 4.000,- euro zal worden voldaan aan de boedel.

05-07-2024 
 2

Ja

Toelichting 

In de derde verslagperiode is de vergoeding van € 4.000,- exclusief btw
betaald aan de boedel, waardoor het paulianeuze handelen ongedaan is
gemaakt.

05-09-2024
 3

In de eerste verslagperiode is gestart met het rechtmatigheidsonderzoek. 05-04-2024 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. Behalve de twee paulianeuze
overeenkomsten zijn er geen onregelmatigheden geconstateerd waarvoor
maatregelen nodig zijn.

05-09-2024
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In de volgende verslagperiode(n) dient het rechtmatigheidsonderzoek te
worden voortgezet.

05-04-2024 
 1

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-09-2024
 3

8. Crediteuren

€ 6,05
05-04-2024 

 1

€ 18,15
05-07-2024 

 2

€ 31.330,00
05-04-2024 

 1

€ 29.533,84
05-07-2024 

 2

1
05-04-2024 

 1

4
05-07-2024 

 2

€ 1.617,65
05-04-2024 

 1

€ 1.938,54
05-07-2024 

 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Thans is nog niet bekend welke w ijze van afw ikkeling te verwachten is. 05-04-2024 
 1

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan baten ex
artikel 16 Fw.

05-09-2024
 3

In de volgende verslagperiode zullen de crediteuren nader geïnventariseerd
worden.

05-04-2024 
 1

Naar verwachting zijn alle crediteurenvorderingen inmiddels ingediend. 05-09-2024
 3

9. Procedures

Niet van toepassing. 05-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2024 
 1

Niet van toepassing. 05-04-2024 
 1

Er resteren op dit punt geen werkzaamheden. 05-04-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

er dient nader te worden onderzocht of gefailleerde andere activa in
eigendom heeft;
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;
en
de crediteuren dienen te worden geïnventariseerd.

05-04-2024 
 1

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek dient te worden voortgezet;
en
de crediteuren dienen te worden geïnventariseerd.

05-07-2024 
 2

De werkzaamheden zijn afgerond zodat het faillissement kan worden
afgewikkeld.

05-09-2024
 3

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het faillissement zal worden
afgewikkeld.

05-04-2024 
 1

Het faillissement zal op korte termijn worden voorgedragen voor opheffing bij
gebrek aan baten in de zin van artikel 16 Faillissementswet. Dit is het
eindverslag.

05-09-2024
 3

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of – achteraf – bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

05-04-2024 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


